СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 153
г. Тюкалинск, Омской обл.

О внесении изменений в решение Совета Тюкалинского района Омской
области от 17 октября 2025 года № 83 «Об утверждении структуры

Администрации Тюкалинского района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Омской области от 3 декабря 2024 года
№ 2777-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Тюкалинского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального
округа Тюкалинский район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Внести в решение Совета Тюкалинского района Омской области от
17 октября 2025 года № 83 «Об утверждении структуры Администрации
Тюкалинского района Омской области», следующие изменения:

- приложение к решению Совета Тюкалинского района Омской области
от 17 октября 2025 года № 83 «Об утверждении структуры Администрации
Тюкалинского района Омской области» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

Председатель Совета
Тюкалинского района И.Л. Шабанов

h
h

Приложение
к решению Совета

Тюкалинского района
от 12.12.2025 № 153

СТРУКТУРА
Администрации Тюкалинского района Омской области

1. Глава Тюкалинского района
2. Первый заместитель Главы Тюкалинского района
3. Заместители Главы Тюкалинского района
4. Руководитель аппарата Администрации Тюкалинского района

Отраслевые (функциональные) органы:
1. Администрация города Тюкалинска Тюкалинского района Омской

области
2. Комитет финансов и контроля
3. Комитет по экономике
4. Комитет по образованию
5. Управление культуры
6. Управление сельских территорий и сельского хозяйства
7.Организационно-кадровый отдел
8. Отдел бухгалтерского учета
9. Управление архитектуры, градостроительства и жизнеобеспечения
10. Юридический отдел
11. Сектор по вопросам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	РЕШЕНИЕ